
 
 

UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 19 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/34/2019 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie 
nadania statutów sołectw z późn. zm. 

Na podstawie art. 35, art. 40 ust. 2 pkt. 1, art.41 ust 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Gminy Czorsztyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/34/2019 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 01 lutego 2019 r., (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 1024 z późn. zm.) w sprawie nadania Statutów Sołectw, 
w statutach sołectw Gminy Czorsztyn stanowiących załączniki nr 1-7 do uchwały wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W statucie sołectwa Huba stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

2. W statucie sołectwa Maniowy stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 5293



2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

3. W statucie sołectwa Mizerna stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

4. W statucie sołectwa Kluszkowce stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5293



5. W statucie sołectwa Czorsztyn stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

6. W statucie sołectwa Sromowce Wyżne stanowiącym załącznik Nr 6 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

7. W statucie sołectwa Sromowce Niżne stanowiącym załącznik Nr 7 do uchwały: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów i upływa z dniem wyborów na 
nową kadencję. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje do czasu wyborów 
nowych organów sołectwa, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od ukonstytuowania się Rady Gminy wybranej 
w wyborach samorządowych. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na 
obszarze Sołectwa, posiadającym obywatelstwo polskie i które najpóźniej w dniu wyborów mają ukończone 
18 lat. 

4. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5293



2) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

2) § 25, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt sporządza spis wyborców oraz ogłasza termin, w którym osoby stale zamieszkałe na terenie 
Sołectwa nieposiadające meldunku mogą się dopisać do spisu wyborców.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5293


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3


		2024-08-20T12:16:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




